
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
1η Υ ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ
Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ»
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–OIKONOMIKOY
ΥΠ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–OIKONOMIKOY
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Α. Καμπυλαυκά
Δ/νση: Νουφάρων και Τιμίου Σταυρού 14
Τ.Κ. 14564 Καλυφτάκη, Κηφισιά 
ΤΗΛ.: 210 35.01.545

         ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΗ

ΘΕΜΑ: Έγκριση διενέργειας πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συλλογή γραπτών 
προσφορών, με τη διαδικασία απευθείας ανάθεσης (άρθρο 118 του ν.4412/2016, όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 50 του ν.4782/2021, για την παροχή «ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ» (CPV 50420000-5)  
και συγκεκριμένα των Αναισθησιολογικών μηχανημάτων (τεµ 10) και των Αναπνευστήρων (τεµ 
14) του οίκου DRAEGER, προϋπολογισθείσας δαπάνης 13.646,20€ συμπ/νου Φ.Π.Α.,  με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής, για 
διάστημα τριών (3) μηνών.

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα:
1. Tης Υ.Α. Υ4α/20074/15-02-2013 (ΦΕΚ Β΄ 557/11.03.2013) «Οργανισμός του Γενικού 

Ογκολογικού Νοσοκομείου Κηφισιάς ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ»
2. Του ν. 3329/2005 (ΦΕΚ Α΄ 81/04.04.2005) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις»
3. Των άρθρων 75-83 του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α΄ 184/23.09.2020) «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα 

Διαύγεια»
4. Του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα του άρθρου 
32Α όπως αντικαταστάθηκε από το άρ. 2 του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ Α΄ 36/09.03.2021) 
«Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων 
συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και 
άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία»

5. Του ν. 4915/2022 (ΦΕΚ Α 63/24.3.2022) όπως τροποποιήθηκε με τον ν.4958/2022 (ΦΕΚ Α 
142/21.7.2022) και ειδικότερα το άρθρο 27, στο οποίο αναφέρεται ότι: «Σε ό,τι αφορά στην 
προμήθεια υγειονομικού υλικού, αναλώσιμου υλικού και αγαθών ή υπηρεσιών, εντός του 
προϋπολογισμού εκάστου φορέα, η αρμοδιότητα για την έγκριση σκοπιμότητας, ανεξαρτήτως 
ποσού, ανήκει στο Διοικητικό Συμβούλιο εκάστου, υπαγόμενου στη Δ.Υ.ΠΕ φορέα και στον 
Διοικητή ή Υποδιοικητή της αρμόδιας ΥΠΕ για τους φορείς της Πρωτοβάθμιας και την Κεντρική 
Υπηρεσία των Υ.ΠΕ.»

6. Του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ Α 167/23.07.2013) σχετικά με την παρακράτηση φόρου εισοδήματος και 
ειδικότερα του άρθρου 64

7. Την παρ. Ζ του άρθρου Πρώτου του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ Α 107/09.05.2013) «Προσαρμογή της 
ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16-02-2011 για την καταπολέμηση των 
καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές» 

8. Του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α 143/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) –δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»

9. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α 145/05.08.2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»

00003272690000327269





2

10. Την υπ’αριθ. Υ.Α. Αριθ. Γ4β/Γ.Π.οικ.91557 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 1114/31.12.2019) για το διορισμό 
του Διοικητή ΤΣΟΥΡΟΥΛΑ ΘΕΟΔΩΡΟΥ», του οποίου η θητεία παρατάθηκε με την υπ’ αριθ. 
Γ4β/Γ.Π.οικ. 6569 (ΦΕΚ  Υ.Ο.Δ.Δ. 88/03.02.2023)

Β. Την υπ’αριθ. 2η/Θ18ο/07.05.2025 (ΑΔΑ: 9Θ33469ΗΔΖ-3ΨΚ) Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 
με την οποία εγκρίθηκε το αριθμ. 7210/05.05.2025 πρακτικό της Επιτροπής σύνταξης τεχνικών 
προδιαγραφών για την παροχή «ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ» (CPV 50420000-5), όπως διαμορφώθηκαν μετά την ολοκλήρωση 
της διαδικασίας δημόσιας διαβούλευσης.

Γ. Την αριθ. 154/ΤΑ/2023 σύμβαση με την εταιρεία «DRAEGER ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.», 
συνολικής δαπάνης 109.169,60€ συμπ/νου Φ.Π.Α, με ημερομηνία λήξης την 30η/06/2025.

Δ. Το αριθ. 9045/05.06.2025 έγγραφο του προϊστάμενου της Υποδιεύθυνσης Τεχνικού, κου Γ. 
Ζησούλη, το οποίο επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης, στο οποίο 
αναφέρει ότι στις 30/06/2025 λήγει η σύμβαση συντήρησης του ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού που 
αποτελείται από αναισθησιολογικά και αναπνευστήρες μάρκας DRAEGER.

Ε. Το γεγονός ότι η εν λόγω υπηρεσία έχει συμπεριληφθεί στον αριθ. 17/ΤΑ/2025 Τακτικό Ανοικτό 
Διαγωνισμό άνω των ορίων για την παροχή «ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ» (CPV 50420000-5), ο οποίος έχει προκηρυχθεί 
και θα διενεργηθεί στις 11/07/2025. Επομένως είναι αναγκαία η υπογραφή νέας σύμβασης 
προκειμένου να εξασφαλισθεί η λειτουργία του  ενδοσκοπικού εξοπλισμού του Νοσοκομείου έως την 
ολοκλήρωση του διαγωνισμού.

Στ. Η δαπάνη που προκαλείται από την παρούσα απόφαση θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0887 του 
προϋπολογισμού, βάσει της υπ’αριθ. 9108/06.06.2025 (ΑΔΑ: ΨΘΖΧ469ΗΔΖ-Ι9Θ) Απόφασης 
Ανάληψης Υποχρέωσης.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε,

Την έγκριση διενέργειας πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για υποβολή γραπτών προσφορών, 
με τη διαδικασία απευθείας ανάθεσης (άρθρο 118 του ν.4412/2016, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 50 του ν.4782/2021), για την παροχή «ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ» (CPV 50420000-5) και συγκεκριμένα  των 
Αναισθησιολογικών μηχανημάτων (τεµ 10) και των Αναπνευστήρων (τεµ 14) του οίκου 
DRAEGER, προϋπολογισθείσας δαπάνης 13.646,20€ συμπ/νου Φ.Π.Α.,  με κριτήριο κατακύρωσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής, για διάστημα τριών (3) 
μηνών.

Το κείμενο της πρόσκλησης είναι αναρτημένο σε ηλεκτρονική μορφή στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα 
της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση (URL): www.gonkhosp.gr στη διαδρομή: https://gonkhosp.gr, 
στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ) και στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ).

http://www.gonkhosp.gr/
https://gonkhosp.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/




3

Α. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΩΝ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Οι υποψήφιοι ανάδοχοι θα καταθέσουν προσφορά για το σύνολο του ανωτέρω εξοπλισμού.

Β. ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ

«ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΙΑΤΡΙΚΟΥ & ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ»

(CPV: 50420000-5)

Α) ΓΕΝΙΚΑ

Αντικείµενο του παρόντος αποτελεί η συντήρηση και επισκευή του ιατροτεχνολογικού 
εξοπλισµού που είναι εγκατεστηµένος στο ΓΟΝΚ, όπως περιγράφεται στο συνημµένο Πίνακα και 
συγκεκριµένα  η προληπτική συντήρηση, για την διατήρηση της υψηλής διαγνωστικής 
ικανότητας και απόδοσης των  µηχανηµάτων, σύµφωνα µε τις οδηγίες των κατασκευαστικών 
οίκων, όπως αυτές αναφέρονται στα επίσηµα εγχειρίδια συντήρησης (service manuals), καθώς και 
η εκτέλεση απεριόριστου αριθµού επανορθωτικών συντηρήσεων (αποκατάσταση βλαβών).

Ο προµηθευτής µπορεί να δώσει προσφορά, είτε για το σύνολο, είτε για µέρος του ζητούµενου 
εξοπλισµού.

Οι δαπάνες µετάβασης του τεχνικού προσωπικού της εταιρίας στην έδρα του ΓΟΝΚ, δαπάνες 
παραµονής και δαπάνες επιστροφής του, θα βαρύνουν τον προµηθευτή.

Β) ΓΕΝΙΚΑ ΟΙ ΟΡΙΣΜΟΙ

1. «Προληπτική συντήρηση» είναι, σύµφωνα µε τις προδιαγραφές  του κατασκευαστικού οίκου, 
περιοδικός έλεγχος ορθής λειτουργίας των µηχανηµάτων. 

Συµπεριλαµβάνονται οι αναγκαίες ρυθµίσεις, ευθυγραµµίσεις, ο καθαρισµός, η αναγκαία 
λίπανση των µηχανικών τµηµάτων καθώς και οι δοκιµές των µηχανηµάτων σε κατάσταση 
λειτουργίας.

2. «Επανορθωτική συντήρηση» είναι η οποιαδήποτε αναγκαία ενέργεια για την επιδιόρθωση 
βλαβών των µηχανηµάτων που γνωστοποιούνται προς την εταιρεία είτε κατά την διάρκεια των 
επισκέψεων προληπτικής συντήρησης, είτε κατά τα µεσολαβούντα διαστήµατα µεταξύ των 
επισκέψεων αυτών.

3. «Υποχρεωτικές βελτιώσεις» είναι οι, σύµφωνα µε τις γραπτές οδηγίες του κατασκευαστικού 
οίκου, απαιτούµενες υποχρεωτικές τεχνικές µετατροπές καθώς και ανταλλακτικά για την 
βελτίωση των υπαρχουσών µηχανηµάτων.

4.«Αναλώσιµα» θεωρούνται διεθνώς τα υλικά των µηχανηµάτων, των οποίων ο χρόνος ζωής 
περιορίζεται από την χρήση τους.

Α/ΑΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ
ΑΝΕΥ ΦΠΑ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΜΠ/ΝΟΥ
ΦΠΑ

1 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΙΑΤΡΙΚΟΥ & 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ και συγκεκριμένα των 
Αναισθησιολογικών μηχανημάτων (τεµ 10) και των Αναπνευστήρων 
(τεµ 14) του οίκου DRAEGER 

11.005,00€ 13.646,20€





4

Ο προµηθευτής οφείλει να ορίσει ρητώς µε την προσφορά του, τα αναλώσιµα  του κάθε 
µηχανήµατος που δεν καλύπτονται από τη σύµβαση Συντήρησης, την απαιτούµενη ετήσια 
κατανάλωση, τους κωδικούς και την τιµή εξωσυµβατικής αγοράς τους. Δεν είναι απαραίτητη η 
κατάθεση τιμοκαταλόγου εξαιρούμενων αναλωσίμων που δεν είναι του ιδίου κατασκευαστή με 
αυτόν του προς συντήρηση συστήματος και μπορεί το Νοσοκομείο να τα προμηθευτεί από το 
ελεύθερο εμπόριο. Επίσης να αναφερθεί αν είναι αποκλειστικής προµήθειας.

Η συντήρηση θα γίνεται από εταιρείες με πιστοποιητικό από κατασκευαστικό οίκο ή µε βεβαίωση 
καλής συνεργασίας από άλλα δημόσια νοσοκομεία στα ίδια μηχανήματα. Θα υποβληθεί το 
σχετικό πιστοποιητικό εκπαίδευσης από τον κατασκευαστικό οίκο ή κατάλογος του 
εκπαιδευμένου τεχνικού προσωπικού της εταιρείας, µε αντίστοιχες καταστάσεις της επιθεώρησης 
εργασίας.

Γ) ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

1. Η εταιρεία υποχρεούται να πραγµατοποιεί προληπτικές συντηρήσεις, σύµφωνα µε τις 
υποδείξεις του κατασκευαστικού οίκου, κατά την διάρκεια της σύµβασης και κατά χρονικά 
διαστήµατα λογικά απέχοντα µεταξύ τους. Οι εν λόγω επισκέψεις θα λαµβάνουν χώρα κατά την 
διάρκεια των εργάσιµων ωρών και ηµερών (Δευτέρα έως Παρασκευή, 08:00-16:00) επί τη βάσει 
ενός χρονοδιαγράµµατος που θα συµφωνηθεί µεταξύ του ΓΟΝΚ και της εταιρείας. Το εν λόγω 
χρονοδιάγραµµα δύναται να υποστεί τροποποιήσεις κατόπιν συµφωνίας των συµβαλλοµένων.

2.  Η εταιρεία υποχρεούται να πραγµατοποιεί απεριόριστο αριθµό επισκέψεων για τον εντοπισµό 
και αποκατάσταση βλαβών µετά από έγγραφη ή τηλεφωνική κλήση του ΓΟΝΚ. Ο χρόνος 
ανταπόκρισης δεν θα υπερβαίνει τις 24 ώρες. Θα πραγματοποιείται επιτόπια επίσκεψη τεχνικού 
της εταιρείας εντός 24 ωρών από την έγγραφη ή τηλεφωνική δήλωση της βλάβης, όταν η βλάβη 
δε δύναται να λυθεί τηλεφωνικώς.

3.  Όλες οι εργασίες θα γίνονται παρουσία τεχνικών του ΓΟΝΚ.

4. Η εταιρεία µετά από το πέρας κάθε εργασίας θα παρέχει στο ΓΟΝΚ, αντίγραφο ∆ελτίων 
Εργασίας, στα οποία αναφέρονται οι εργασίες που έχουν εκτελεστεί, τα ανταλλακτικά που έχουν 
αντικατασταθεί, καθώς και αυτά που χρήζουν αντικατάστασης. Τα κατεστραµµένα ανταλλακτικά 
ή αναλώσιµα περιέχονται στην κυριότητα της εταιρείας, εκτός εάν υπάρχει ιδιαίτερη συµφωνία 
ως προς αυτά.

5.  Η εταιρεία υποχρεούται να διατηρεί απόθεµα καινούριων και αμεταχείριστων (όχι 
ανακατασκευασμένων) ανταλλακτικών στις αποθήκες της, για την κατά προτεραιότητα 
εξυπηρέτηση του ΓΟΝΚ. Για τα συστήµατα των οποίων έχουν παρέλθει πάνω από δέκα (10) έτη 
από την οριστική τους παραλαβή , η εταιρεία υποχρεούται υπό την προϋπόθεση της διάθεσης τους 
από τον κατασκευαστικό ή άλλο οίκο (εκτός εάν ορίζεται διαφορετικά ο χρόνος υποχρεωτικής 
κάλυψης µε ανταλλακτικά από τη σύµβαση προµήθειας του εξοπλισµού). Να κατατεθεί 
Υπεύθυνη Δήλωση διάθεσης αποθέματος της εταιρείας.

Στην περίπτωση που ο κατασκευαστικός οίκος ανακοινώσει την παύση διαθεσιµότητας 
ανταλλακτικών για κάποιο µηχάνηµα ή µέρος αυτού, η εταιρία θα ειδοποιήσει εγγράφως το 
ΓΟΝΚ.

6. Η εταιρεία αναλαµβάνει τη διατήρηση και ενηµέρωση αρχείου παρακολούθησης της 
λειτουργικής κατάστασης των µηχανηµάτων.

7. Η εταιρεία οφείλει να ενηµερώνει το ΓΟΝΚ σχετικά µε τις βελτιώσεις του µηχανήµατος που 
συνιστά ο κατασκευαστικός οίκος. Θα προσκοµίσει βεβαίωση δυνατότητας βελτιώσεων – 
αναβαθµίσεων του προς συντήρηση εξοπλισµού έως της τελευταίας έκδοσής τους. Επίσης να 
µπορεί να πραγµατοποιεί διορθώσεις-τροποποιήσεις-ανακλήσεις σύµφωνα µε το σύστηµα 
διασφάλισης ποιότητας του εργοστασίου κατασκευής και τις αντίστοιχες τυχόν οδηγίες 
Ελληνικών ή Ευρωπαϊκών κανονιστικών αρχών.

Για τα συστήµατα των οποίων έχουν παρέλθει πάνω από δέκα (10) έτη από την οριστική τους 
παραλαβή, να κατατεθεί Υπεύθυνη Δήλωση του προμηθευτή ότι θα ενημερώνει το Νοσοκομείο 
για τυχόν βελτιώσεις – αναβαθμίσεις που εξαγγέλλει ο κατασκευαστικός Οίκος 





5

8. Ο µέγιστος επιτρεπτός χρόνος εκτός λειτουργίας (down time) του µηχανήµατος να µην 
υπερβαίνει τις δέκα (10) εργάσιµες ηµέρες (240 ώρες) ετησίως. Ως χρόνος εκτός λειτουργίας 
ορίζεται ο χρόνος κατά τον οποίο το Συγκρότηµα τίθεται εκτός λειτουργίας, δηλαδή όταν δεν 
µπορεί να πραγµατοποιήσει τις εξετάσεις για τις οποίες προορίζεται, σύµφωνα µε τις 
προδιαγραφές του κατασκευαστικού Οίκου και στο επίπεδο ποιότητας και ποσότητας που 
προβλέπονται από τον κατασκευαστή. 

H εταιρεία δεν φέρει ευθύνη εάν το µηχάνηµα τεθεί σε κατάσταση εκτός λειτουργίας από 
αποδεδειγµένο κακό η πληµµελή χειρισµό ή κακή παροχή κατά ποσότητα και ποιότητα των 
πόρων, που υποχρεούται να διαθέτει το ΓΟΝΚ και για τους οποίους δεν έχει ευθύνη η εταιρεία.

9. Για κάθε µέρα πλήρους ακινητοποίησης του µηχανήµατος, πέρα των δέκα (10) εργασίµων 
ηµερών, θα παρατείνεται η διάρκεια της σύµβασης κατά δύο (2) εργάσιµες ηµέρες για κάθε 
επιπλέον 24ωρο µη λειτουργίας του συγκροτήµατος, χωρίς υποχρέωση από πλευράς του ΓΟΝΚ 
καταβολής οποιουδήποτε ανταλλάγµατος και ο χρόνος µη λειτουργίας του συγκροτήµατος 
αρχίζει να υπολογίζεται από την ηµέρα ακινητοποίησης. Ο χρόνος περιοδικών και προληπτικών 
συντηρήσεων, η υλοποίηση αναβαθµίσεων, ο χρόνος αντικατάστασης λυχνιών (όπου απαιτείται) 
και οι περιπτώσεις ανωτέρας βίας δεν προσµετρούνται για τον υπολογισµό του χρόνου µη 
λειτουργίας του συγκροτήµατος.

10. Για τα συστήµατα των οποίων έχουν παρέλθει πάνω από δέκα (10) έτη από την οριστική τους 
παραλαβή και αποδεδειγµένα η ακινητοποίηση οφείλεται στη µη διάθεση ανταλλακτικών από τον 
κατασκευαστικό οίκο (εκτός εάν ορίζεται διαφορετικά ο χρόνος υποχρεωτικής κάλυψης µε 
ανταλλακτικά από τη σύµβαση προµήθειας του εξοπλισµού), και το σύστηµα παραµένει οριστικά 
εκτός λειτουργίας, το τµήµα της σύµβασης που αφορά στο εν λόγω µηχάνηµα θα παύει, 
αυτοµάτως και αζηµίως για αµφότερους τους συµβαλλόµενους, και η σύµβαση θα συνεχίσει να 
ισχύει για τα υπόλοιπα µηχανήµατα. Στην περίπτωση αυτή η εταιρεία θα ειδοποιήσει εγγράφως το 
ΓΟΝΚ και η εν λόγω σύµβαση θα λύεται σε ότι αφορά το συγκεκριµένο µηχάνηµα, τη 
συγκεκριµένη ηµεροµηνία αποστολής της ειδοποίησης. Η δε τιµολόγηση της σύµβασης θα 
γίνεται αντίστοιχα σε ότι αφορά το συγκεκριµένο µηχάνηµα έως τον προηγούµενο ηµερολογιακό 
µήνα. Παράλληλα θα αφαιρείται από τα τιµολόγια το κατά χρονική αναλογία υπολειπόµενο έως 
τη λήξη της σύµβασης ποσό για το µηχάνηµα αυτό.

11. Η εταιρεία οφείλει να έχει α)πιστοποίηση κατά το ISO 9001:2015 για την «Πιστοποίηση 
Συστήματος Διαχείρισης Ποιότητας», β)το ISO 13485:2016 µε πεδίο πιστοποίησης την 
«Διακίνηση και Τεχνική υποστήριξη Ιατροτεχνολογικών προϊόντων», γ) πιστοποίηση σύμφωνα 
με την Υπουργική Απόφαση ΔΥ8δ/1348/2004 περί «Διακίνησης και Τεχνικής υποστήριξης  
Ιατροτεχνολογικών Προϊόντων», δ)πιστοποίηση σύμφωνα με το πρότυπο περιβαλλοντικής 
διαχείρισης ISO 14001:2015 και ε)βεβαίωση συμμετοχής σε Σύστημα Εναλλακτικής 
Διαχείρισης.

12. Στις συμβάσεις συντήρησης δεν συµπεριλαµβάνονται τα αναλώσιµα του συγκροτήµατος 
συστηµάτων ιατροτεχνολογικού εξοπλισµού, και µόνο αυτά, τα οποία και αναφέρονται 
ονοµαστικά στις αντίστοιχες προσφορές.

Συγκρότηµα θεωρείται οποιοσδήποτε εξοπλισµός είναι συνδεµένος µε το κυρίως µηχάνηµα, είναι 
απαραίτητος για την λειτουργία του και έχει εγκατασταθεί από την προµηθεύτρια εταιρεία στην 
αρχική εγκατάσταση του εξοπλισµού.

Αναισθησιολογικά μηχανήματα & Αναπνευστήρες οίκου DRAEGER 

Αναισθησιολογικό  PRIMUS ΤΕΜ(7)

Αναισθησιολογικό  FABIUS ΤΕΜ(2)

Αναισθησιολογικό FABIUS MRI ΤΕΜ(1)





6

Αναπνευστήρας SAVINA ΤΕΜ(4)

Αναπνευστήρας OXYLOG 2000 ΤΕΜ(2)

Αναπνευστήρας EVITA  2 DURA ΤΕΜ(8)

για ΟΛΑ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ

Ζητούµενες ελάχιστες επανορθωτικές συντηρήσεις (βλάβες): απεριόριστος αριθµός

Ανταλλακτικά συµπεριλαµβάνονται. 

Υποχρεωτικές βελτιώσεις/τεχνικές μετατροπές(TSBs) συµπεριλαµβάνονται

Αναλώσιµα προληπτικών συντηρήσεων(service kits ή οτιδήποτε απαραίτητο) 
συµπεριλαµβάνονται

                     Να αναφερθούν ονοµαστικά όσα δεν συµπεριλαµβάνονται.

 Ο ανάδοχος υποχρεούται να παρέχει καθ’ όλη τη διάρκεια ισχύος της παρούσας 
σύμβασης με αποκλειστικά δικούς της ή εξουσιοδοτημένους, πιστοποιημένους και 
εκπαιδευμένους από την ίδια τεχνικούς την πλήρης κάλυψη (service) επανορθωτικών 
συντηρήσεων, απεριόριστου αριθμού βλαβών, προληπτικών συντηρήσεων, 
ανταλλακτικών και κιτ συντήρησης (service kits), βάσει των απαιτήσεων του 
κατασκευαστικού οίκου.

 Η σύμβαση πλήρους συντήρησης περιλαμβάνει την αντικατάσταση του συνόλου των 
φθαρμένων ανταλλακτικών από συνήθη χρήση, εξαιρουμένων των αναλώσιμων υλικών 
που θα αναφερθούν.

 Οι ημέρες των επισκέψεων προληπτικής συντήρησης θα συμφωνούνται με τα αντίστοιχα 
τμήματα και με την επίβλεψη του τμήματος Βιοϊατρικής Τεχνολογίας του νοσοκομείου.

 Ο ανάδοχος υποχρεούται να ανταποκρίνεται χωρίς καμία επιβάρυνση προς έλεγχο 
τυχόν απεριόριστο αριθμό βλαβών το ταχύτερο δυνατόν από τη λήψη της σχετικής 
γραπτής ή τηλεφωνικής ειδοποίησής σας και εντός οκτώ (8) εργάσιμων ωρών με 
αποστολή τεχνικού τις εργάσιμες ημέρες και ώρες (Δευτέρα έως Παρασκευή 08:00-
16:00).  

Η γραπτή ειδοποίηση πρέπει να προσδιορίζει την φύση του προβλήματος προς διευκόλυνση της 
έγκαιρης και αποτελεσματικής επέμβασης και αποκατάστασής του. Η ειδοποίηση θα πρέπει να 
στέλνεται από τις 08:00 μέχρι τις 13:00 κάθε εργάσιμης ημέρας.

Σε περίπτωση ανωτέρας βίας (κακοκαιρία, αναβολή δρομολογίων, απεργία κλπ), η επίσκεψη του 
τεχνικού θα πραγματοποιηθεί την επόμενη δυνατή εργάσιμη ημέρα. 

 Ο ανάδοχος υποχρεούται να εκδίδει Δελτίο Εργασίας Τεχνικού (Service Report) μετά από 
κάθε επίσκεψη προληπτικής συντήρησης ή διόρθωσης βλαβών, στο οποίο θα 
αναφέρονται αναλυτικά οι εργασίες που έχουν εκτελεστεί, τα ανταλλακτικά που 
αντικαταστάθηκαν καθώς και αυτά που χρήζουν αντικατάστασης και να το παραδίδει στο 
Τμήμα Βιοϊατρικής Τεχνολογίας του νοσοκομείου. Επίσης υποχρεούται να ενημερώνει το 
αντίστοιχο βιβλίο εργασιών (Log Book) του μηχανήματος μετά από κάθε επίσκεψη - 
εργασία του αντιπροσώπου του.

 Σύμφωνα με το σύστημα διασφάλισης ποιότητας του κατασκευαστικού οίκου και τις 
αντίστοιχες τυχόν οδηγίες των Ελληνικών ή Ευρωπαϊκών κανονιστικών αρχών, εφόσον 
απαιτούνται υποχρεωτικές βελτιώσεις ή τεχνικές μετατροπές (TSBs - Technical Service 
Bulletins), οι οποίες βελτιώνουν τις υπάρχουσες λειτουργίες των μηχανημάτων, τότε 
αυτές θα γίνονται εντός εύλογου χρονικού διαστήματος χωρίς επιπλέον επιβάρυνση του 
πελάτη.





7

Β. Χρόνος και Τόπος Κατάθεσης των Προσφορών 
1. Οι υπογεγραμμένες προσφορές θα κατατεθούν ή θα παραληφθούν (αν αποσταλούν 
ταχυδρομικά) στη Γραμματεία-Πρωτόκολλο του Γ.Ο.Ν.Κ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» μέχρι 
την Δευτέρα, 23 Ιουνίου 2025 και ώρα 11:00 π.μ., μέσα σε κλειστό σφραγισμένο φάκελο 
και απαραίτητα θα αναφέρουν τη λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ ή ΑΙΤΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ, την 
επωνυμία του Νοσοκομείου, τον τίτλο της σύμβασης, την καταληκτική ημερομηνία 
(ημερομηνία  λήξης υποβολής των προσφορών ή αιτήσεων συμμετοχής), τα πλήρη στοιχεία 
του αποστολέα (οδός, αριθμός, τηλ. και κλπ) σύμφωνα με το άρθρου 92 του ν. 
4412/08.08.2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/16) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 34 του 
ν.4782/2021).
ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ: Ο ΚΥΡΙΩΣ ΦΑΚΕΛΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΠΡΕΠΕΙ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΝΑ ΣΥΝΟΔΕΥΕΤΑΙ ΑΠΟ ΞΕΧΩΡΙΣΤΟ ΔΙΑΒΙΒΑΣΤΙΚΟ 
ΕΓΓΡΑΦΟ ΜΕΓΕΘΟΥΣ Α4, ΣΤΟ ΟΠΟΙΟ ΘΑ ΑΝΑΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ ΤΑ 
ΩΣ ΑΝΩ ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ.

2. Οι  προσφορές και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία συντάσσονται στην Ελληνική 
γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην Ελληνική γλώσσα. Στα αλλοδαπά 
δημόσια έγγραφα και δικαιολογητικά εφαρμόζεται η συνθήκη της Χάγης που κυρώθηκε με το 
ν. 1497/1984. Τα ενημερωτικά και τεχνικά φυλλάδια και άλλα έντυπα (εταιρικά ή μη) με 
ειδικό τεχνικό περιεχόμενο μπορούν να υποβάλλονται σε άλλη γλώσσα, χωρίς να 
συνοδεύονται από μετάφραση στην Ελληνική. 

3. Οι  προσφορές θα υποβάλλονται δακτυλογραφημένες σε ενιαίο κλειστό φάκελο ο οποίος θα 
περιλαμβάνει:
Έναν υποφάκελο με όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά και τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς 
και έναν υποφάκελο με όλα τα οικονομικά στοιχεία της προσφοράς ως εξής:

 Τιμή μονάδος σε ΕΥΡΩ (€) συμπεριλαμβανομένων των υπέρ τρίτων κρατήσεων και 
κάθε είδους δαπανών για παράδοση των ειδών ελευθέρων. 

 Ποσοστό ΦΠΑ επί τοις εκατό, της ανωτέρω τιμής. Η συνολική τιμή προσφοράς για 
το κάθε είδος, χωρίς ΦΠΑ.

 Στην προσφορά θα πρέπει να βεβαιώνεται ότι η προσφορά ισχύει και δεσμεύει τον 
προσφέροντα για έξι (6) μήνες.

4. Εφόσον οι προσφορές αποσταλούν στην Υπηρεσία Διενέργειας με οποιονδήποτε τρόπο, θα 
πρέπει να φέρουν την ένδειξη «Να μην ανοιχθεί από την ταχυδρομική υπηρεσία ή τη 
γραμματεία»

5. Η Αναθέτουσα Αρχή δεν αναλαμβάνει καμία ευθύνη για τυχόν καθυστέρηση στην άφιξη των 
προσφορών, από οποιαδήποτε αιτία, που αποστέλλονται με τον ως άνω τρόπο.

6. Οι προσφορές που υποβάλλονται ή περιέρχονται καθ’ οιονδήποτε τρόπο στην Υπηρεσία θα 
πρέπει να παραλαμβάνονται με απόδειξη. Σε περίπτωση που περιέλθουν στην Υπηρεσία μετά 
την παραπάνω ημερομηνία και ώρα, θεωρούνται εκπρόθεσμες και επιστρέφονται χωρίς να 
αποσφραγισθούν.

7. Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει δημόσια, σε ένα στάδιο (τεχνική και οικονομική 
προσφορά), στο Γραφείο Διαγωνισμών του Τμ. Προμηθειών του Γ.Ο.Ν.Κ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ 
ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» στο ισόγειο τη Δευτέρα, 23 Ιουνίου 2025 και ώρα 11:30 π.μ. Η αξιολόγηση 
τεχνικών και οικονομικών προσφορών θα γίνει σε ένα στάδιο και θα συνταχθεί ένα 
πρακτικό τεχνικής και οικονομικής αξιολόγησης, σύμφωνα με το άρθρο 100 του ν. 
4412/08.08.2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/16) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 του 
ν.4782/2021.

8. Κατά τη διαδικασία αποσφράγισης των προσφορών δικαιούνται να παρίστανται οι 
προσφέροντες ή εκπρόσωποι τους, εφόσον έχει υποβληθεί με την προσφορά σχετικό 
παραστατικό εκπροσώπησης.

9. Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές σε κανένα στάδιο του διαγωνισμού. Σε περίπτωση 
υποβολής τους απορρίπτονται ως απαράδεκτες.

10. Εναλλακτικές Προσφορές δε γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες.





8

11. Εάν υποβληθούν τυχόν εναλλακτικές Προσφορές, δεν θα ληφθούν υπόψη. Ο προσφέρων, ο 
οποίος θα υποβάλει τέτοιας φύσης προτάσεις, δεν δικαιούται σε καμία περίπτωση να 
διαμαρτυρηθεί ή να επικαλεστεί λόγους προσφυγής κατά της απόρριψης των προτάσεων 
αυτών. Ως κύρια θεωρείται η πρώτη κατά σειρά προσφορά και ως εναλλακτικές όλες οι 
υπόλοιπες.

12. Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται για διάστημα τριών (3) μηνών από την υπογραφή της 
σύμβασης. Σε περίπτωση κατά την οποία κατά τον οριζόμενο στην παρούσα χρόνο λήξεως 
της παροχής υπηρεσιών, το αντικείμενο της εν λόγω παροχής δεν έχει εξαντληθεί κατά 
απόλυτο αριθμό (κατά προϋπολογιζόμενα τεμάχια), τότε η σύμβαση θα παρατείνεται 
αυτοδικαίως και άνευ ετέρου  έως χρόνου εξαντλήσεως των προς προμήθεια ειδών 
/υπηρεσιών.

Δ. ΙΣΧΥΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους διαγωνιζόμενους επί έξι (6) μήνες από την επομένη της 
διενέργειας της διαδικασίας ανάθεσης. Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του παραπάνω 
αναφερόμενου απορρίπτεται ως απαράδεκτη. Η παράταση της ισχύος της προσφοράς λαμβάνει χώρα 
κατ’ ανώτατο όριο και χρονικό διάστημα ίσο με την προβλεπόμενη από τα έγγραφα της σύμβασης 
αρχική διάρκεια ισχύος της προσφοράς.

Ε. ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

Οι οικονομικοί φορείς με την υποβολή της προσφοράς τους πρέπει να αποστείλουν υπεύθυνη δήλωση 
σύμφωνα με την οποία θα δηλώνουν ότι μέχρι την ημέρα υποβολής αυτής: 

1) Είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής 
ασφάλισης αναφέροντας όλους τους φορείς στους οποίους καταβάλουν εισφορές κύριας και 
επικουρικής ασφάλισης 

2) Είναι ενήμεροι ως προς τις φορολογικές τους υποχρεώσεις 
3) Δεν τελούν σε αποκλεισμό από σε διαγωνισμό κατά την ημερομηνία διενέργειας του 

διαγωνισμού
4) Είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο Επιμελητήριο.
5) Δεν έχουν καταδικαστεί για αδίκημα που αφορά την επαγγελματική τους διαγωγή βάσει 

απόφασης που έχει ισχύ δεδικασμένου και ότι δεν έχουν διαπράξει σοβαρό επαγγελματικό 
παράπτωμα.

6) Δεν υπάρχει εις βάρος τους τελεσίδικη καταδικαστική απόφαση για έναν από τους λόγους της 
παρ. 1 του άρθρου 73 ν. 4412/08.08.2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/16) όπως τροποποιήθηκε ο τίτλος 
και αντικαταστάθηκε από το άρθρο 22 του ν.4782/2021

7)  Έλαβαν γνώση και αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα τους όρους –υποχρεώσεις της 
πρόσκλησης. 

8) Τηρούν τη σχετική με την εργασία Νομοθεσία (εργατική – ασφαλιστική).

Τα πιστοποιητικά που αποδεικνύουν τις παραπάνω προϋποθέσεις, όπου απαιτείται, δύναται να 
ζητηθούν από το Νοσοκομείο, σύμφωνα με τις περί προμηθειών διατάξεις, κατά την υπογραφή της 
σύμβασης. 

ΣΤ. ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ 

Εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης (ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ)

Ζ. ΠΛΗΡΩΜΗ 

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει με την παραλαβή των υπηρεσιών με βάση τα δικαιολογητικά και 
τα συνοδευτικά στοιχεία (τιμολόγιο, πρωτόκολλο παραλαβής, Πιστοποιητικό φορολογικής και 
ασφαλιστικής ενημερότητας κλπ). Τα σχετικά τιμολόγια θα είναι εξοφλητέα σύμφωνα με την 
ισχύουσα νομοθεσία. 





9

Από κάθε τιμολόγιο του αναδόχου θα γίνονται όλες οι νόμιμες κρατήσεις, σύμφωνα με τους ισχύοντες 
κάθε φορά Νόμους και σχετικές Εγκυκλίους των αρμόδιων Υπουργείων. 
Η αμοιβή του αναδόχου θα επιβαρύνεται από την παρακράτηση φόρου εισοδήματος όπως κάθε φορά 
αυτή προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις.

Η. ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Για ό,τι δεν προβλέπεται στη συγκεκριμένη διακήρυξη ισχύουν οι διατάξεις περί προμηθειών του 
Δημοσίου.

Εσωτερική Διανομή:
ΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ:

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΖΗΣΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ)
ΑΝΑΠΛΗΡΩTΗΣ: ΤΖΩΡΤΖΗΣ ΘΩΜΑΣ (ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ)  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ) 
2. ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ (ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ)

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. ΚΑΛΦΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
2. ΣΠΥΡΙΑΔΗ ΜΑΡΙΑ (ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ)

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΣΟΥΡΟΥΛΑΣ

Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
ΚΑΛΑΜΠΟΥΚΗΣ ΘΩΜΑΣ
Γ.Ο.Ν.Κ. 'Οι Άγιοι Ανάργυροι'




	ADA: AΔA: Ε45Γ469ΗΔΖ-Ζ87
	ADA: AΔA: Ε45Γ469ΗΔΖ-Ζ87
	ADA: AΔA: Ε45Γ469ΗΔΖ-Ζ87
	ADA: AΔA: Ε45Γ469ΗΔΖ-Ζ87
	ADA: AΔA: Ε45Γ469ΗΔΖ-Ζ87
	ADA: AΔA: Ε45Γ469ΗΔΖ-Ζ87
	ADA: AΔA: Ε45Γ469ΗΔΖ-Ζ87
	ADA: AΔA: Ε45Γ469ΗΔΖ-Ζ87
	ADA: AΔA: Ε45Γ469ΗΔΖ-Ζ87
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ν. Κηφισιά, 17/06/2025
Α. Π.: 9571
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-06-17T15:02:24+0300


	



